
 
 
 
 
 
 
 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №27 
 

Двадцать седьмого заседания Законодательного Собрания Челябинской области 
шестого созыва 

 
Дата: 26.10.2017. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов  – 60 
Присутствует  – 50 
Отсутствует  – 10 
Кворум  – 40 депутатов 
 

 
  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области.  
   

Присутствуют депутаты: 
    

1. Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике. 

3. Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по зако-
нодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

4. Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 
округа № 18. 

5. Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

6. Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

7. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту. 
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8. Голиков О. А. – депутат от Северного избирательного округа № 1. 
9. Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
10. Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа  

№ 20. 
11. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
12. Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
13. Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного 

округа № 27. 
14. Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
15. Егоров И. В. – заместитель председателя комитета Законода-

тельного Собрания по социальной политике. 
16. Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
17. Еремин А. А. – заместитель председателя комитета Законода-

тельного Собрания по экологии и природо-
пользованию. 

18. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

19. Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

20. Журавлев А. Л. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по соци-
альной политике. 

21. Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 
22. Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
номической политике и предпринимательству. 

23. Киселев П. В. – депутат от Кыштымского избирательного округа 
№ 3. 

24. Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

25. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

26. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2. 
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27. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

28. Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

29. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

30. Мительман С. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по Рег-
ламенту и депутатской этике. 

31. Мотовилов А. А. – депутат от Советского  избирательного округа 
№ 17. 

32. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

33. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

34. Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

35. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 

36. Поддубная М. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по информационной политике. 

37. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 
38. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 

округа № 6. 
39. Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 
40. Самсонов А. А. – заместитель председателя комитета Законода-

тельного Собрания по промышленной политике 
и транспорту. 

41. Свеженцев И. Н. – депутат от Зареченского избирательного округа 
№ 14. 

42. Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного ок-
руга № 13. 

43. Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

44. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 
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45. Ушаков В. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

46. Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

47. Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

48. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

49. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по промышленной политике и транспор-
ту. 

50. Янов Н. И. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по аграрной политике. 

  Отсутствуют депутаты:     
1. Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
2. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 
3. Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного ок-

руга № 8. 
4. Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законода-

тельного Собрания Челябинской области. 
5. Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
6. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
логии и природопользованию. 

7. Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

8. Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного 
округа № 29. 

9. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10. Федоров А. А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природо-
пользованию. 
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Присутствуют приглашенные:
1. Аристов И.В. – вице-президент Южно-Уральской торгово-

промышленной палаты. 
2. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики 

аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

3. Бобраков А.Е. – министр имущества и природных ресурсов Че-
лябинской области. 

4. Богуславский А.М. – руководитель организационно-контрольного 
отдела следственного управления Следственно-
го комитета Российской Федерации по Челя-
бинской области. 

5. Бугаева И. В. – федеральный инспектор по Челябинской облас-
ти аппарата полномочного представителя Пре-
зидента Российской Федерации в Уральском 
федеральном округе. 

6. Грязев А. А. – первый заместитель министра финансов Челя-
бинской области. 

7. Дубровин О. В. – председатель Общественной палаты Челябин-
ской области. 

8. Загер А.В. – заместитель руководителя Управления Феде-
ральной налоговой службы по Челябинской об-
ласти. 

9. Иванов С. М. – председатель Государственного комитета по 
делам архивов Челябинской области. 

6. Козлова Н. В. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 

7. Козлова О. С. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области -
начальник Государственно-правового управле-
ния Правительства Челябинской области. 

8. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

9. Лошкин А. А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

10. Мошаров С. И. – председатель Челябинской городской Думы. 
11. Обертас С. В. – председатель избирательной комиссии Челя-

бинской области. 
12. Павлова М. Н. – Уполномоченный по правам человека в Челя-

бинской области. 
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13. Полетаева В. В. – заместитель министра образования и науки Че-
лябинской области. 

14. Савина С. В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 

15. Смольников С. А. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

16. Тунгатаров Р. М. – начальник отдела по надзору за исполнением 
законодательства в сфере экономики и охраны 
природы. 

17. Тупикин В. А. – министр строительства и инфраструктуры Че-
лябинской области. 

18. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

19. Хайритдинова Р. К. – заместитель министра социальных отношений 
Челябинской области. 

20. Харина И. А. – первый заместитель министра экологии Челя-
бинской области. 

21. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

22. Цукерман Г.В. – заместитель министра культуры Челябинской 
области. 

23. Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области -
начальник Управления государственной служ-
бы Правительства Челябинской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О назначении мировых судей Челябинской области». 
Докладчик: 

Козлова 
Наталья Васильевна 

– заместитель председателя Челябинского областного  
суда. 
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Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов» (первое чтение). 
Докладчик: 

Грязев 
Александр Александрович 

– первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 7 и 

23 Закона Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябинской об-
ласти» и приостановлении действия отдельных положений Закона Челябин-
ской области «О бюджетном процессе в Челябинской области» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Грязев 
Александр Александрович 

– первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 2 

Закона Челябинской области «О налоге на имущество организаций» (третье 
чтение). 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 

Закона Челябинской области «Об административных правонарушениях в Че-
лябинской области» (первое чтение). 
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Докладчик: 

Тупикин 
Виктор Александрович 

– министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «Об организации проведения капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Тупикин 
Виктор Александрович 

– министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Ушаков 
Владимир Алексеевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 

 
7. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Ду-
му Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального за-
кона «О внесении изменения в статью 1.3.1 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях». 
Докладчик: 

Мошаров 
Станислав Иванович 

– Председатель Челябинской городской Думы. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по законодательству, государ-
ственному строительству и местному самоуправле-
нию. 

 
8. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Ду-
му Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального за-
кона «О внесении изменения в статью 26 Федерального закона «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных и муниципальных нужд». 



 9 

Докладчик: 

Мошаров 
Станислав Иванович 

– Председатель Челябинской городской Думы. 

Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 

Закона Челябинской области «Об административных правонарушениях в Че-
лябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской 
области» (третье чтение). 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по законодательству, государст-
венному строительству и местному самоуправлению. 

 
11. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О назначении члена избирательной комиссии Челябинской области». 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по законодательству, государст-
венному строительству и местному самоуправлению. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 30 

Закона Челябинской области «Об особо охраняемых природных территориях 
Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Харина 
Ирина Александровна 

– первый заместитель министра экологии Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Еремин 
Анатолий Александрович 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экологии и природопользованию. 
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13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 
2 к Закону Челябинской области «О наделении органов местного самоуправ-
ления государственными полномочиями по финансовому обеспечению полу-
чения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных организациях» (первое чтение). 
Докладчик: 

Полетаева 
Вера Владимировна 

– заместитель министра образования и науки Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 

Закона Челябинской области «О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями по социальному обслужи-
ванию граждан и профилактике безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних» (первое чтение). 
Докладчик: 

Хайритдинова 
Раиса Кадыровна 

– заместитель министра социальных отношений Челя-
бинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «Об архивном деле в Челябинской области» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Иванов 
Сергей Михайлович 

– председатель Государственного комитета по делам ар-
хивов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 6 За-

кона Челябинской области «О содействии развитию туризма в Челябинской об-
ласти» (третье чтение). 
Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 
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17. О проекте закона Челябинской области «О величине прожиточного миниму-
ма пенсионера в Челябинской области на 2018 год» (первое чтение). 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О земельных отношениях» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Пластов-
ским муниципальным районом и Пластовским городским поселением» 
(третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между 

Карагайским сельским поселением и Верхнеуральским муниципальным рай-
оном» (третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Краснинским сельским поселением» 
(третье чтение). 
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Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
22. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между 

Чесменским муниципальным районом и Калиновским сельским поселением» 
(третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
23. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Верхнеуральским городским поселе-
нием» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти в сфере поддержки и развития предпринимательства». 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти в сфере агропромышленного комплекса». 
Докладчик: 

Берестов 
Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 
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26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О проекте федерального закона № 272688-7 «О внесении изменения в Феде-
ральный закон «О карантине растений». 
Докладчик: 

Берестов 
Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 

 
27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О проекте федерального закона № 226642-7 «О внесении изменений в статью 
7.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
(в части ответственности за самовольную перепланировку и (или) переуст-
ройство нежилых помещений в многоквартирных домах)». 
Докладчик: 

Ушаков 
Владимир Алексеевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 

 
28. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О проекте федерального закона № 267068-7 «О внесении изменений в Феде-
ральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства» и признании утратившими силу отдельных поло-
жений законодательных актов Российской Федерации». 
Докладчик: 

Ушаков 
Владимир Алексеевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 

 
29. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению Законодатель-
ного Собрания Челябинской области «Об утверждении формы отчета о работе 
Контрольно-счетной палаты Челябинской области за год и указаний по ее за-
полнению». 
Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
30. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Соб-
рания Челябинской области». 



 14 

Докладчик: 

Поддубная 
Марина Владимировна 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по информационной политике. 

 
31. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в Положение о конкурсе журналистских работ на 
лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Челябинской 
области». 
Докладчик: 

Поддубная 
Марина Владимировна 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по информационной политике. 

 
32. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Соб-
рания Челябинской области». 
Докладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
33. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Челябин-
ской области». 
Докладчик: 

Мительман 
Семен Аркадьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по Регламенту и депутат-
ской этике. 

 
  

0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:01:54. Речь 4 мин 46 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:06:40. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(196%) 
 

   



 15 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
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    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мировых судей Челябинской 
области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Козлова Н. В., заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД: Время: 11:07:21. Речь 3 мин 1 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Со-
брания по законодательству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:10:27. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:10:57. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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    Янов Н. И. за 
    
     
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Грязев А. А., первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:12:00. Речь 2 мин 16 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:14:18. Речь 1 мин 50 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 11:16:12. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Время: 11:16:37. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 



 20 

 
    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статьи 7 и 23 Закона Челябинской области «О бюджетном 
процессе в Челябинской области» и приостановлении действия 
отдельных положений Закона Челябинской области «О бюд-
жетном процессе в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Грязев А. А., первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:17:18. Речь 0 мин 57 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:18:23. Речь 0 мин 19 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 7 и 23 Закона Челябинской области «О бюджетном 
процессе в Челябинской области» и приостановлении действия от-
дельных положений Закона Челябинской области «О бюджетном 
процессе в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Время: 11:18:46. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
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    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 7 и 23 Закона Челябинской области «О бюджетном 
процессе в Челябинской области» и приостановлении действия от-
дельных положений Закона Челябинской области «О бюджетном 
процессе в Челябинской области» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Время: 11:19:10. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 2 Закона Челябинской области «О налоге на имущест-
во организаций» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:19:34. Речь 1 мин 32 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 2 Закона Челябинской области «О налоге на имущест-
во организаций» в третьем чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Время: 11:21:09. Присутствие – 50. Отсутствие – 10. Вид голосова-
ния: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 3.  Воздержались - 1. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. воздержался 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. против 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 3 Закона Челябинской области «Об административных 
правонарушениях в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:21:46. Речь 2 мин 24 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:24:10. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:24:17. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Со-
брания по законодательству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:24:42. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 3 Закона Челябинской области «Об административных 
правонарушениях в Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/8) 

Время: 11:25:05. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. не голосовал 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в статью 3 Закона 

Челябинской области «Об административных правонарушениях в 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Время: 11:25:31. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об организации проведения ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах, расположенных на территории Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:26:00. Речь 2 мин 30 сек 
 

  Сурков А. П. 
ВОПРОС: Время: 11:28:40. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:28:55. Речь 1 мин 3 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:29:58. Речь 0 мин 28 сек 
 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:30:26. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:30:34. Речь 0 мин 48 сек 
 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:31:22. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:31:31. Речь 0 мин 33 сек 
 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:32:04. Речь 0 мин 5 сек 
 

  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:32:09. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:32:15. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Ушаков В. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 11:32:32. Речь 0 мин 30 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об организации проведения ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Челябинской области» в первом чте-
нии. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Время: 11:33:24. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 3. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. воздержался 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовал 
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    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. воздержался 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. не голосовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Челябинской области» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Время: 11:33:52. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 3. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. воздержался 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. воздержался 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении в порядке законодательной ини-
циативы в Государственную Думу Федерального Собрания Рос-
сийской Федерации проекта федерального закона «О внесении 
изменения в статью 1.3.1 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мошаров С. И., председатель Челябинской городской Думы. 
ДОКЛАД: Время: 11:34:38. Речь 2 мин 16 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:36:54. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Мошаров С. И., председатель Челябинской городской Думы. 
ДОКЛАД: Время: 11:37:03. Речь 0 мин 29 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:37:32. Речь 0 мин 8 сек 
 

  Мошаров С. И., председатель Челябинской городской Думы. 
ДОКЛАД: Время: 11:37:40. Речь 0 мин 26 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:38:06. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Со-
брания по законодательству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:38:19. Речь 0 мин 29 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:38:48. Речь 0 мин 7 сек 
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  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Со-
брания по законодательству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:38:55. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении в порядке законодательной инициативы в Го-
сударственную Думу Федерального Собрания Российской Федера-
ции проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 
1.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Время: 11:39:19. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 45. Против - 2.  Воздержались - 2. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. воздержался 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении в порядке законодательной ини-
циативы в Государственную Думу Федерального Собрания Рос-
сийской Федерации проекта федерального закона «О внесении 
изменения в статью 26 Федерального закона «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мошаров С. И., председатель Челябинской городской Думы. 
ДОКЛАД: Время: 11:40:19. Речь 0 мин 58 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:41:17. Речь 0 мин 15 сек 
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  Мошаров С. И., председатель Челябинской городской Думы. 
ДОКЛАД: Время: 11:41:32. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:41:41. Речь 0 мин 33 сек 
 

  Шиляев П. В., председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 
СОДОКЛАД: Время: 11:42:18. Речь 0 мин 12 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении в порядке законодательной инициативы в Го-
сударственную Думу Федерального Собрания Российской Федера-
ции проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 
26 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/13) 

Время: 11:42:48. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. не голосовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 3 Закона Челябинской области «Об административных 
правонарушениях в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Со-
брания по законодательству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:43:26. Речь 2 мин 48 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:46:18. Речь 0 мин 29 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Со-
брания по законодательству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:46:47. Речь 0 мин 18 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:47:06. Речь 0 мин 33 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 11:47:39. Речь 1 мин 18 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:48:58. Речь 0 мин 31 сек 
 

  Янов Н. И., заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по аграрной политике. 
ВОПРОС: Время: 11:49:29. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Со-
брания по законодательству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:49:42. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:49:56. Речь 0 мин 28 сек 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Комитету Законодательного Собрания по законодательству, государст-
венному строительству и местному самоуправлению продолжить дора-
ботку проекта закона совместно с комитетом Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию, Магнитогорским городским Собра-
нием депутатов, главой города Магнитогорска. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в статью 3 Закона 
Челябинской области «Об административных правонарушениях в 
Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/14) 

Время: 11:50:38. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об административных правона-
рушениях в Челябинской области» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Со-
брания по законодательству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:51:07. Речь 1 мин 0 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об административных правона-
рушениях в Челябинской области» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/15) 

Время: 11:52:33. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. не голосовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 



 43 

    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О назначении члена избирательной комиссии Че-
лябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Со-
брания по законодательству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:52:56. Речь 1 мин 2 сек 
 

  Малофеев А. Е. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:55:10. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Евстигнеев С. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:55:30. Речь 0 мин 15 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление  Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении члена избирательной комиссии Челябинской 
области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/16) 

Время: 11:56:02. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. не голосовал 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 
в статью 30 Закона Челябинской области «Об особо охраняемых 
природных территориях Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Харина И. А., первый заместитель министра экологии Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:56:54. Речь 1 мин 48 сек 
 

  Еремин А. А., заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД: Время: 11:58:50. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Тургумбаев В. У., депутат от Миасского избирательного округа № 9. 
ВОПРОС: Время: 11:59:30. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Харина И. А., первый заместитель министра экологии Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:59:37. Речь 0 мин 25 сек 
 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 12:00:03. Речь 0 мин 25 сек 
 

  Харина И. А., первый заместитель министра экологии Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:00:28. Речь 0 мин 30 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 30 Закона Челябинской области «Об особо охраняемых 
природных территориях Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/17) 

Время: 12:01:39. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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    Янов Н. И. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 30 Закона Челябинской области «Об особо охраняемых 
природных территориях Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/18) 

Время: 12:02:03. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. не голосовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение 2 к Закону Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномо-
чиями по финансовому обеспечению получения дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в частных общеобразовательных организациях» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Полетаева В. В., заместитель министра образования и науки Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:02:46. Речь 1 мин 6 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:03:56. Речь 0 мин 12 сек 
 

 Полетаева В. В., заместитель министра образования и науки Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:04:08. Речь 1 мин 10 сек 
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  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:05:31. Речь 0 мин 24 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение 2 к Закону Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями 
по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/19) 

Время: 12:06:03. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовал 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение 2 к Закону Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями 
по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/20) 

Время: 12:06:23. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
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    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями по социальному обслуживанию граждан и профи-
лактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-
них» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Хайритдинова Р. К., заместитель министра социальных отношений 
Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:06:57. Речь 1 мин 9 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:08:14. Речь 0 мин 21 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномо-
чиями по социальному обслуживанию граждан и профилактике без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/21) 

Время: 12:08:42. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
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    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномо-
чиями по социальному обслуживанию граждан и профилактике без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/22) 

Время: 12:09:06. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. не голосовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об архивном деле в Челябинской 
области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Иванов С. М., председатель Государственного комитета по делам 
архивов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:09:33. Речь 0 мин 56 сек 
 

  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД: Время: 12:10:37. Речь 0 мин 14 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об архивном деле в Челябинской 
области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/23) 

Время: 12:10:59. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовал 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об архивном деле в Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/24) 

Время: 12:11:18. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 



 58 

    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 6 Закона Челябинской области «О содействии разви-
тию туризма в Челябинской области» (третье чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
ДОКЛАД: Время: 12:11:46. Речь 0 мин 37 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:12:33. Речь 0 мин 23 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:12:56. Речь 0 мин 18 сек 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Министерству дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области
направить в Законодательное Собрание Челябинской области обоснова-
ние выбора компании – перевозчика (АО «Авиационная транспортная 
компания «Ямал») для осуществления воздушных перевозок по субсиди-
руемым маршрутам. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменения в статью 6 Закона 
Челябинской области «О содействии развитию туризма в Челябин-
ской области» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/25) 

Время: 12:13:20. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
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    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О величине прожиточ-

ного минимума пенсионера в Челябинской области на 2018 год» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:13:48. Речь 1 мин 3 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:14:53. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:14:57. Речь 0 мин 25 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:15:22. Речь 0 мин 57 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:16:19. Речь 1 мин 0 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по социальной политике. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:17:19. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:17:30. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:17:38. Речь 1 мин 30 сек 
 

ПРОТОКОЛЬНО:  Министерству экономического развития Челябинской области подгото-
вить ответ депутату Законодательного Собрания Челябинской области 
Мухометьяровой О.И. о размере денежных средств на приобретение ле-
карств, учтенных при расчете величины прожиточного минимума пенсио-
нера в Челябинской области на 2018 год. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О величине прожи-
точного минимума пенсионера в Челябинской области на 2018 год»
в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/26) 

Время: 12:19:30. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 1.  Воздержались - 1. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
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    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О величине прожи-

точного минимума пенсионера в Челябинской области на 2018 год»
в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/27) 

Время: 12:19:49. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 2.  Воздержались - 1. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. воздержался 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О земельных отношениях» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:20:18. Речь 1 мин 42 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:22:00. Речь 0 мин 8 сек 
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  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:22:08. Речь 0 мин 56 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О земельных отношениях» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/28) 

Время: 12:23:20. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О земельных отношениях»в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/29) 

Время: 12:23:42. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Пластовским муниципальным районом и 
Пластовским городским поселением» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:24:07. Речь 0 мин 41 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Пластовским муниципальным районом и Пла-
стовским городским поселением» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/30) 

Время: 12:25:26. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении иму-

щества между Карагайским сельским поселением и Верхне-
уральским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Карагайским сельским поселением и Верхне-
уральским муниципальным районом» в третьем чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/31) 

Время: 12:25:49. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. не голосовал 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. не голосовал 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Верхнеуральским муниципальным районом и 
Краснинским сельским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Верхнеуральским муниципальным районом и 
Краснинским сельским поселением» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/32) 

Время: 12:26:15. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовал 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Чесменским муниципальным районом и Кали-
новским сельским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Чесменским муниципальным районом и Калинов-
ским сельским поселением» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/33) 

Время: 12:26:36. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. не голосовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Верхнеуральским муниципальным районом и 
Верхнеуральским городским поселением» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:26:52. Речь 0 мин 5 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Верхнеуральским муниципальным районом и 
Верхнеуральским городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/34) 

Время: 12:27:14. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:27:34. Речь 0 мин 24 сек 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 24 по 33 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/35) 

Время: 12:27:58. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(177%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовал 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. не голосовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О проекте федерального закона № 272688-7 «О 
внесении изменения в Федеральный закон «О карантине расте-
ний». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О проекте федерального закона № 272688-7 «О внесении 
изменения в Федеральный закон «О карантине растений». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/36) 

Время: 12:28:26. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О проекте федерального закона № 226642-7 «О 
внесении изменений в статью 7.21 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях (в части ответст-
венности за самовольную перепланировку и (или) переустрой-
ство нежилых помещений в многоквартирных домах)». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О проекте федерального закона № 226642-7 «О внесении 
изменений в статью 7.21 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях (в части ответственности за само-
вольную перепланировку и (или) переустройство нежилых помеще-
ний в многоквартирных домах)». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/37) 

Время: 12:29:01. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
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    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О проекте федерального закона № 267068-7 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и при-
знании утратившими силу отдельных положений законодатель-
ных актов Российской Федерации». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О проекте федерального закона № 267068-7 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства» и признании утратив-
шими силу отдельных положений законодательных актов Россий-
ской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/38) 

Время: 12:29:34. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской области 
«Об утверждении формы отчета о работе Контрольно-счетной 
палаты Челябинской области за год и указаний по ее заполне-
нию». 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановле-
нию Законодательного Собрания Челябинской области «Об утвер-
ждении формы отчета о работе Контрольно-счетной палаты Челя-
бинской области за год и указаний по ее заполнению». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/39) 

Время: 12:30:05. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
28. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в некоторые постановле-
ния Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/40) 

Время: 12:30:28. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
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    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
29. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в Положение о конкурсе 
журналистских работ на лучшее освещение деятельности Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Положение о конкурсе журнали-
стских работ на лучшее освещение деятельности Законодательного 
Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/41) 

Время: 12:30:54. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
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    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
30. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в некоторые постановле-
ния Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/42) 

Время: 12:31:17. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. не голосовал 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
31. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в Регламент Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Со-
брания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/43) 

Время: 12:31:40. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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32. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменений в постановление Законо-
дательного Собрания Челябинской области «О премии Законо-
дательного Собрания Челябинской области в сфере поддержки и 
развития предпринимательства». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в постановление Законодательного 
Собрания Челябинской области «О премии Законодательного Соб-
рания Челябинской области в сфере поддержки и развития предпри-
нимательства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/44) 

Время: 12:32:45. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. не голосовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
33. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в постановление Законо-
дательного Собрания Челябинской области «О премии Законо-
дательного Собрания Челябинской области в сфере агропро-
мышленного комплекса». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в постановление Законодательного 
Собрания Челябинской области «О премии Законодательного Соб-
рания Челябинской области в сфере агропромышленного комплек-
са». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.33/45) 

Время: 12:34:08. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. отсутствовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 

  

 

Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


